
UCHWAŁA NR III/9/2018 
RADY GMINY NURZEC-STACJA

z dnia 4 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, pkt 9, lit c, d, e, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym /Dz.U. z 2018r.  poz.994 ze zm./ oraz art.211, art. 212 art.214, art.215,art. 216, art. 217, art. 220, 
art. 221, art. 222, art. 235, art.236, art.237 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2017r. poz. 2077 ze zm. /  Rada Gminy Nurzec-Stacja uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów  zgodnie z  załącznikiem nr 1.

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków  zgodnie z  załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych po zmianach  na 2018 rok  - załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Gminy.

§ 4. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności po zmianach – załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Paragraf 8 ust. 1 Uchwały Nr XXII/150/2017 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 20 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nurzec-Stacja na rok 2018 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się dochody 
w kwocie 50 980 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
74 118,52 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych.”

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 5. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

- Plan dochodów ogółem – 15 914 365,67  zł, z tego bieżące – 14 898 873,49 zł, w tym zlecone- 
4 4 469 467,23 zł;  majątkowe - 1 015 492,18 zł,

- Plan wydatków ogółem – 18 732 649,67 zł, z tego bieżące – 14 648 035,67 zł, w tym zlecone 468 318,23 zł; 
majątkowe – 4 084 614 zł.  Deficyt budżetowy wynosi 2 818 284,00 zł . Źródłem finansowania deficytu 
będą:

- zaciągane kredyty w kwocie     - 2 800 000,00 zł.

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 uofp    - 18 284 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Podbielski

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/9/2018

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 4 grudnia 2018 r.

Dochody budżetu gminy na 2018 r.

w złotych

Rodzaj zadania:                                         Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

bieżące razem: 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

majątkowe razem: 19 990,00 -10 000,00 0,00 9 990,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania:                                                                             Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 988,00 0,00 700,00 5 688,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 3 448,00 0,00 700,00 4 148,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 700,00 700,00

020 Leśnictwo 6 000,00 -1 400,00 0,00 4 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 6 000,00 -1 400,00 0,00 4 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 000,00 -1 400,00 0,00 4 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 83 500,00 0,00 400,00 83 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 500,00 0,00 400,00 83 900,00

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 200,00 0,00 250,00 2 450,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 150,00 150,00

750 Administracja publiczna 4 991,00 0,00 1 000,00 5 991,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 980,00 0,00 1 000,00 5 980,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 0,00 1 000,00 1 500,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3 243 536,00 -28 700,00 32 198,00 3 247 034,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 769 272,00 0,00 25 700,00 794 972,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 508 951,00 0,00 25 000,00 533 951,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00 0,00 700,00 1 700,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 757 006,00 -28 700,00 3 700,00 732 006,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 356 014,00 -25 000,00 0,00 331 014,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 18 000,00 -3 700,00 0,00 14 300,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 0,00 2 500,00 52 500,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 0,00 1 200,00 5 200,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 166 334,00 0,00 1 798,00 168 132,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 3



0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 49 182,00 0,00 1 798,00 50 980,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 550 724,00 0,00 1 000,00 1 551 724,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 15 500,00 0,00 1 000,00 16 500,00

758 Różne rozliczenia 5 687 690,26 0,00 600,00 5 688 290,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 61 357,26 0,00 600,00 61 957,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 600,00 0,00 600,00 6 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 534 724,00 -2 347,00 3 333,00 535 710,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 250 824,00 -2 347,00 3 333,00 251 810,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 250 824,00 -2 347,00 0,00 248 477,00

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 3 333,00 3 333,00

bieżące                                      razem: 10 413 622,26 -32 447,00 38 231,00 10 419 406,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 58 000,00 -24 000,00 0,00 34 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 58 000,00 -24 000,00 0,00 34 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 4



0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 58 000,00 -24 000,00 0,00 34 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 195 100,00 0,00 24 000,00 219 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 100,00 0,00 24 000,00 219 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 194 500,00 0,00 24 000,00 218 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 589 047,00 0,00 2 347,00 591 394,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 589 047,00 0,00 2 347,00 591 394,00

90095 Pozostała działalność 589 047,00 0,00 2 347,00 591 394,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 589 047,00 0,00 2 347,00 591 394,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625

589 047,00 0,00 2 347,00 591 394,00

majątkowe                                                                razem: 1 003 155,18 -24 000,00 26 347,00 1 005 502,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 670 493,00 0,00 2 347,00 672 840,00

Rodzaj zadania:                                                           Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące                    razem: 4 469 467,23 0,00 0,00 4 469 467,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 5



Ogółem: 15 906 234,67 -66 447,00 74 578,00 15 914 365,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 670 493,00 0,00 2 347,00 672 840,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/9/2018

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 4 grudnia 2018 r.

Zmiany wydatków budżetu gminy na 2018 r.

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkow

e
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed 
zmianą 1970558 1960558 1883558 1495058 388500 0 77000 0 0 0 10000 10000 0 0 0

zmniejszeni
e -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
750 Administracja publiczna

po 
zmianach 1970558 1970558 1893558 1495058 398500 0 77000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1850658 1840658 1835658 1475058 360600 0 5000 0 0 0 10000 10000 0 0 0

zmniejszeni
e -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po 
zmianach 1850658 1850658 1845658 1475058 370600 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 51500 51500 51500 0 51500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 61500 61500 61500 0 61500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000 0 0 0

zmniejszeni
e -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 683374,44 218374,44 199399,44 112440,44 86959 4975 14000 0 0 0 465000 465000 0 0 0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa zmniejszeni

e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1



zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach 686374,44 221374,44 202399,44 112440,44 89959 4975 14000 0 0 0 465000 465000 0 0 0

przed 
zmianą 678374,44 213374,44 194399,44 112440,44 81959 4975 14000 0 0 0 465000 465000 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
75412 Ochotnicze straże pożarne

po 
zmianach 681374,44 216374,44 197399,44 112440,44 84959 4975 14000 0 0 0 465000 465000 0 0 0

przed 
zmianą 46000 46000 46000 0 46000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 48000 48000 48000 0 48000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 12699 12699 12699 0 12699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 13699 13699 13699 0 13699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 122220,52 122220,52 117220,52 13300 103920,52 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1798 1798 1798 0 1798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
851 Ochrona zdrowia

po 
zmianach 124018,52 124018,52 119018,52 13300 105718,52 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 72320,52 72320,52 67320,52 12000 55320,52 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1798 1798 1798 0 1798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po 
zmianach 74118,52 74118,52 69118,52 12000 57118,52 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 38000 38000 38000 0 38000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1798 1798 1798 0 1798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 39798 39798 39798 0 39798 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1618005 668058 666058 140065 525993 0 2000 0 0 0 949947 949947 839871 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3333 3333 3333 0 3333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po 
zmianach 1621338 671391 669391 140065 529326 0 2000 0 0 0 949947 949947 839871 0 0

przed 
zmianą 1085338 192851 190851 110765 80086 0 2000 0 0 0 892487 892487 839871 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3333 3333 3333 0 3333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
90095 Pozostała działalność

po 
zmianach 1088671 196184 194184 110765 83419 0 2000 0 0 0 892487 892487 839871 0 0

przed 
zmianą 44500 44500 44500 0 44500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04300 Zakup usług pozostałych

zwiększenie 3333 3333 3333 0 3333 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 2



po 
zmianach 47833 47833 47833 0 47833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 14256200,44 10161586,44 8715415,96 5530339,44 3185076,52 399975 878490 17705,48 0 150000 4094614 4094614 1004461 0 0

zmniejszeni
e -10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10000 -10000 0 0 0

zwiększenie 18131 18131 18131 0 18131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po 
zmianach 14264331,44 10179717,44 8733546,96 5530339,44 3203207,52 399975 878490 17705,48 0 150000 4084614 4084614 1004461 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzia
ł

Rozdzia
ł § Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje 
na 

zadania 
bieżące

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkow

e
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
sprawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed 
zmianą 4468318,23 4468318,23 601834,83 157929,52 443905,31 0 3866483,4 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wydatki razem:

po 
zmianach 4468318,23 4468318,23 601834,83 157929,52 443905,31 0 3866483,4 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/9/2018

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 4 grudnia 2018 r.

Zadania inwestycyjne w 2018 r.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe rok budżetowy 2018 (7+8+9) dochody 
własne jst

środki pochodzące 
z innych źródeł

środki 
wymienione 

w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01095

Budowa zbiornika 
wodnego do 
gromadzenia wody-
retencji w obrębie 
Chanie-Chursy

138 000 138 000 138 000 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

2. 600 60016

 Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
przebudowę dróg 
gminnych w Werpolu ¹)

10 937 10 937 10 937
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

(fundusz  sołecki)

3. 600 60016

Przebudowa ulic 
Drzewnej 
i Poniatowskiego 
w Nurcu-Stacji - 
opracowanie 
dokumentacji 
projektowej 

30 535 16 230 16 230 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

4. 600 60016

Rozbudowa dróg 
gminnych Nr 109733B 
i 109732B w obrębie 
miejscowości Zabłocie

603 190 601 960 601 960

Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

(fundusz sołecki -
9 764,73)

5. 600 60016  Przebudowa drogi 
gminnej w Moszczonie 128 675 127 875 127 875 Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1



Pańskiej

6 600 60016

Opracowanie 
dokumentacji  
geodezyjno -
projektowej na budowę 
chodnika na ulicy 
Zakątnej w Nurcu-
Stacji

12 500 12 500 12 500 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

7. 600 60016
 Budowa chodnika  na 
ul. Zaolzie w Nurcu-
Stacji

2 500 2 500 2 500 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

8. 700 70005

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
rozbudowę, nadbudowę 
i przebudowę gminnego 
budynku w Syczach

3 000 3 000 3 000 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

9. 754 75412 Zakup dwóch wozów   
strażackich  dla OSP 1 250 000 1 250 000 465 000 Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja  

10. 900 90015

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na budowę 
oświetlenia ulicznego 
na ulicy Zaolzie 
w Nurcu-Stacji oraz 
budowa sieci 
elektroenergetycznej 
oświetlenia ulicznego 
na ul. Zaolzie w msc. 
Nurzec-Stacja

39 313 37 960 37 960 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja

11. 900 90015

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
na terenie miejscowości  
Nurzec-Stacja   

19 500 19 500 19 500 Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

12. 900 90095

Instalacja kolektorów 
słonecznych na 
budynkach 
mieszkalnych na terenie 
gminy Nurzec-Stacja

866 931 839 871 248 477¹) 591 394¹) Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

13. 900 90095
Utwardzenie placu przy 
budynku gospodarczym 
na działce nr 211/2 

5 229 5 229 5 229
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 2



w Szumiłówce

14. 900 90095

Kompleksowe ułożenie 
ok. 80 m²   kostki 
brukowej przy budynku 
gospodarczym 
w Grabarce na działce 
nr 265

8 878 8 878 8 878
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

15. 900 90095
Zakup i montaż altany 
ogrodowej na działce nr 
geod. 625 w Syczach

10 000 10 000 10 000
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

16 900 90095
Zakup i montaż 
elementów placu zabaw 
w parku w Nurcu-Stacji

28 509 28 509 28 509
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

17. 921 92109

Budowa świetlicy 
wiejskiej we wsi 
Borysowszczyzna –  
-realizacja od 2012r.

189 106 140 120 140 120 

Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki -      
10 119,81 zł)

18. 921 92109

Rozbudowa budynku 
gospodarczego wraz ze 
zmianą sposobu 
użytkowania na 
świetlicę wiejską 
w Żerczycach

164 590 164 590 83 144 81 446

Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki-
14 098,72 zł)

19. 921 92109

Utwardzenie placu przy 
świetlicy 
w Siemichoczach – 
ułożenie kostki 
brukowej    

7 955 7 955 7 955
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

20. 921 92109

Rozbudowa świetlicy 
w Nurcu o sanitariat 
zgodnie z pozwoleniem 
na budowę –
dokończenie inwestycji 
z 2017r.

47 770 23 379 13 389 9 990

Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki      
13 389 zł)

21. 921 92109
Ogrodzenie części 
placu przy świetlicy 
wiejskiej w Augustynce

11 746 11 746 11 746
Urząd Gminy 
Nurzec-Stacja  

(fundusz sołecki)

22. 926 92695 Budowa Otwartych 
Stref Aktywności 127 802 127 802 77 802 50 000 Urząd Gminy 

Nurzec-Stacja  
Ogółem 3 706 666 3 588 541 2 070 711 59 990 672 840 X

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 3



¹) zmiany w wydatkach zostały wprowadzone zarządzeniem nr 49/2018 Wójta Gminy Nurzec-stacja z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2018r.

 Po podpisaniu umowy na dofinansowanie zadania w poz. 9 środki zostaną wprowadzone do budżetu po stronie dochodów i wydatków w kwocie 785 000 zł.

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/9/2018

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 4 grudnia 2018 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2018 ROKU

w  złotych
w tym Planowane wydatki

2018r.
z tego

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE
z tego, źródła finansowania z tego, źródła finansowania

Lp

Projekt

Katego
ria 
interwe
ncji 
fundus
zy 
struktur
a Inyc

Klasyfikacja
(dział, rozdział,
paragraf)

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 
(całkowita 
wartość 
proje ktu) 
(6+7)

Środki z
budżetu
krajowego

Środki 
z budżetu 
UE

Wydatki razem

(10+11+12)
Wydatki
razem
(10+11+12) pożyczki 

i kredyty
obligacje pozostałe'

Wydatki razem

Pożyczki i kredyty 
na wyprzedzające 
finansowanie  

Pożyczki 
i kredyty

Obligacje Pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki 
majątkowe

x 1 004 
461

331 621 672 
840

1 004 461 331 621 0 0 331 621 672 840 0 0 0 672 840

1.1 Program : Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego 
Priorytet:  VIII Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej
Działanie:  8.6  Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego
Nazwa 
projektu:

Instalacja kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych na terenie gminy Nurzec-Stacja
Jedn. 
realizująca

Urząd Gminy Nurzec-Stacja
Razem 
wydatki:

dz.900 rozdz 
90095 § 
6057 §6059

839 871 248 477 591 
394

839 871 248 477 0 0 248 477 591 394 0 0 0 591 394

z tego: 2018r. dz.9000 rozdz 
90095 § 
6057 §6059

839 871 248 477 591 
394

839 871 248 477 0 0 248 477 591 394 0 0 0 591 394

1.2 Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich
Priorytet:
Działanie: Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność
Nazwa 
projektu:

Rozbudowa budynku gospodarczego wraz ze zmiana sposobu użytkowania na świetlicę wiejską w Żerczycach
Jedn. 
realizująca:

Urząd Gminy Nurzec-Stacja
Razem 
wydatki

Dz. 
921 rozdz. 
92109
§ 6057, 6059

164 590 83 144 81 446 164 590 83 144 0 0 83 144 81 446 0 0 0 81 446

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1



z tego :2018r. Dz. 
921 rozdz. 
92109
§ 6057, 6059 

164 590 83 144 81 446 164 590 83 144 0 0 83 144 81 446 0 0 0 81 446

2. Wydatki 
bieżące

x 70 600 8 300 62 300 70 600 8 300 0 0 8 300 62 300 0 0 0 62 300

Program : Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego
Priorytet: III. Kompetencje i kwalifikacje
Działanie: 3.1 Kształcenie i edukacja
Nazwa 
projektu:

Dużo wiem  mogę więcej

Jedn. 
Realizująca

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nurcu-Stacji

Razem 
wydatki:

Dz.801 
rozdz.80195
§4xx7,4xx9

70 600 8 300 62 300 70 600 8 300 0 0 8 300 62 300 0 0 0 62 300

z tego 
w 2017r.

52 894,5
2

7 981,6
8

44 912,
84

52 894,52 7 981,6
8

0 0 7 981,6
8

44 912,8
4

0 0 0 44 912,8
4

w 2018r. 17 705,4
8

318,32 17 387,
16

17 705,48 318,32 0 0 318,32 17 387,1
6

0 0 0 17 387,1
6Wydatki 

ogółem
1075061 339921 735140 1075061 339921 0 0 339921 735 140 0 0 0 735 140

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/9/2018

Rady Gminy Nurzec-Stacja

z dnia 4 grudnia 2018 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2018 ROK

Do § 1

- rozdz. 01095 –  o kwotę 24 000 zł zmniejsza się  plan dochodów majątkowych  z tyt. sprzedaży 
nieruchomości niezabudowanych i tą samą kwotę przenosi się do dochodów majątkowych w rozdz. 
70005 z tyt. sprzedaży nieruchomości zabudowanych. Plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 700 zł 
z tyt. darowizny od wspólnoty gruntowej wsi Grabarka i Wakułowicze.

- rozdz. 02001 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 400 zł z tyt. dzierżawy obwodów łowieckich.

- rozdz. 70005 – zwiększa  się plan dochodów majątkowych z tyt. sprzedaży nieruchomości zabudowanych   
o kwotę 24 000 zł oraz o kwotę 400 zł z tyt. dochodów bieżących (odsetki od umów cywilnoprawnych 
i rozliczenia z lat ubiegłych).

- rozdz. 75023 –   zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 000 zł z tyt. wpływu dochodów z rachunku sum 
depozytowych.

- rozdz. 75412 – dokonuje się zmiany ,w porozumieniu z samorządem województwa , dotacji  w formie 
pomocy finansowej między jst z dochodów majątkowych do dochodów bieżących. Środki przeznaczone były 
zgodnie z umową na zakupy sprzętu do OSP.

- rozdz. 75615 – zwiększa się plan dochodów z tyt. podatku od nieruchomości od osób prawnych o kwotę 
25 000 zł oraz z tytułu odsetek od zaległości podatkowych o kwotę 700 zł.

- rozdz. 75616 – zmniejsza się plan dochodów z tyt. podatku leśnego od osób fizycznych o kwotę 25 000 zł 
oraz z tytułu podatku od spadków i darowizn o kwotę 3 700 zł, natomiast dokonuje się zwiększenia planu 
dochodów z tyt. podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 2 500 zł i z tyt. odsetek od zaległości 
podatkowych o kwote 1 200 zł.

- rozdz. 75618 – zwiększa się plan dochodów   o kwotę 1 798 zł   za zezwolenia na sprzedaż napojów  
alkoholowych  .

- rozdz. 75621 -  o kwotę 1 000 zł zwiększa się plan dochodów z tyt. udziałów w podatku dochodowym od 
osób prawnych.

- rozdz. 75814 – z tytułu  odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych zwiększa się pla 
dochodów o kwotę 600 zł.

- rozdz. 90095 – zwiększa się plan dochodów z tyt. dotacji otrzymanej z WFOŚiGW w Białymstoku  na 
usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy o kwotę 3 333 zł. Ponadto dokonuje się zmiany dochodów 
o kwotę 2 347 zł pomiędzy środkami  unijnymi a wpłatami mieszkańców przy projekcie pn. Instalacja 
kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych na terenie gminy Nurzec-Stacja.

Do § 2

- rozdz. 75023 – przenosi się kwotę 10 000 zł z zadania inwestycyjnego pn. Zakupy sprzętu informatycznego 
do zadań bieżących – zakup materiałów i wyposażenia.

- rozdz. 75412 – zwiększa się plan  wydatków na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000 zł oraz na 
zakup usług pozostałych   o kwotę 1 000 zł.

- rozdz. 85154– zwiększa  się plan wydatków  o kwotę 1 798 zł na realizację programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

- rozdz. 90095- zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 333 zł w związku z otrzymaną dotacją z WFOŚiGW 
w Białymstoku  na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu gminy.

Deficyt budżetowy i źródła jego finansowania pozostały bez zmian.

Id: BA0B1A74-187D-43DD-B8E6-5055735132D3. Podpisany Strona 1




